СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
От 10.06.2022  №108
  с. Александровка
О внесении дополнений и изменений в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района от 27.12.2016г. № 101 «Об установлении ставок и сроков уплаты  земельного налога»

Рассмотрев протест прокурора Павловского района Воронежской области от 25.04.2022г. №2-1-2022 на решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 27.12.2016 г. №101 «Об установлении ставок и сроков уплаты  земельного налога», в соответствии с главой 31 налогового кодекса Российской Федерации,  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях приведения нормативно-правовых актов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения, Совет народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Александровского сельского поселения Павловского муниципального района от 27.12.2016 г. №101 «Об установлении ставок и сроков уплаты  земельного налога», следующие дополнения и изменения:
1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

 «2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, обладающие земельными участками, признаваемыми объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации, на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, если иное не установлено  п.1 ст.388 Налогового Кодекса Российской Федерации.
Установить, что в отношении земельных участков, приобретенных в собственность юридическими и физическими лицами на условиях осуществления на них жилищного строительства, налоговые ставки применяются в соответствии с требованиями пунктов 15, 16 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации
              В отношении земельного участка, сведения о котором представлены в соответствии с пунктом 18 ст.396 Налогового Кодекса Российской Федерации, исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) производится по налоговой ставке, установленной в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса, начиная со дня совершения нарушений обязательных требований к использованию и охране объектов земельных отношений, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 18 ст.396 Налогового Кодекса Российской Федерации., либо со дня обнаружения таких нарушений в случае отсутствия у органа, осуществляющего федеральный государственный земельный контроль (надзор), указанного в пункте 18 ст.396 Налогового Кодекса Российской Федерации., информации о дне совершения таких нарушений и до 1-го числа месяца, в котором уполномоченным органом установлен факт устранения таких нарушений.».
[bookmark: _GoBack]2.   Опубликовать настоящее решение в Павловской районной общественно-политической газете «Вести Придонья».

           3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.

Глава Александровского сельского поселения
Павловского       муниципального         района
Воронежской                                         области                                       С.И. Шешенко